
花き部卸売業者別取扱高

切　花 枝　物 鉢　物 計

月１

上段：数量＝本・鉢

下段：金額＝円
令和6年 1月度

㈱富山中央花き園芸

数　量

金　額

655,357

44,859,854

37,045

4,470,108

9,207

3,687,062

701,609

53,017,024

数　量

金　額

合　計

655,357

44,859,854

37,045

4,470,108

9,207

3,687,062

701,609

53,017,024

花き部卸売業者別取扱累計

切　花 枝　物 鉢　物 計

月１

上段：数量＝本・鉢

下段：金額＝円

１月 ～

令和6年

㈱富山中央花き園芸

数　量

金　額

655,357

44,859,854

37,045

4,470,108

9,207

3,687,062

701,609

53,017,024

数　量

金　額

合　計

655,357

44,859,854

37,045

4,470,108

9,207

3,687,062

701,609

53,017,024

作成日 令和6年3月1日



休　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市晴月1

休　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市火2

休　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市水3

休　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市木4

813,203,40139,628-87802,908,68336,230金5 3,398 -294,718 -
休　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市土6

休　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市日7

725,440,87975,933438118695,053,63972,795月8 3,086 52364,442 22,798
902502,283557902----火9 - 557- 502,283
713,262,76745,653-125703,098,83444,343水10 1,310 -163,933 -

休　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市木11

704,665,74266,71017,600157674,319,91364,614金12 2,095 1328,229 17,600
休　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市土13

休　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市日14

685,023,00174,204-107664,617,52270,431月15 3,773 -405,479 -
3221,216,6083,781322----火16 - 3,781- 1,216,608
692,855,79441,1434,198126652,514,83438,626水17 2,511 6315,770 25,190

休　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市木18

703,739,22953,39098133673,410,39650,907金19 2,427 56323,333 5,500
休　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市土20

休　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市日21

685,543,32681,26711112654,945,28275,861月22 5,322 84597,120 924
369887,9592,409369----火23 - 2,409- 887,959
722,138,29229,613-114691,917,50227,758水24 1,855 -212,334 -

休　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市木25

744,361,20259,2449,488154683,765,19955,617金26 3,623 4558,053 37,950
休　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市土27

休　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市日28

726,028,92583,400-114695,308,02477,100月29 6,300 -720,901 -
426959,1542,249426----火30 - 2,249- 959,154
753,188,46242,428330138733,000,02641,075水31 1,345 8185,796 2,640

68合　　計

一日平均 400
76
76

53,017,024
3,313,564

701,609
43,851

4003,687,062
335,187

9,207
837

121
121

4,470,108
372,509

37,045
3,08768

44,859,854
3,738,321

655,357
54,613

開市日数 16日

金額、平均単価＝円

平均単価
合　計
金額数量平均単価

鉢　物
金額数量平均単価金額

枝　物
数量平均単価

切　花
金額数量

花き部日別取扱高

日付 天候

令和6年 1月度

令和6年3月1日

数量＝本・鉢



655,357 44,859,854 68 100.0 100.0 635,603 49,090,363 77 103.1 91.4　合　計

123,040 8,965,066 73 18.8 20.0 94,136 6,778,167 72 130.7 132.3白一輪菊

86,162 4,904,805 57 13.1 10.9 79,431 4,880,798 61 108.5 100.5カーネーション

70,030 3,789,874 54 10.7 8.4 74,020 5,000,292 68 94.6 75.8スプレー菊

38,550 1,936,238 50 5.9 4.3 41,890 2,277,077 54 92.0 85.0黄小菊

35,470 1,791,240 51 5.4 4.0 40,250 2,158,420 54 88.1 83.0赤小菊

28,205 1,464,492 52 4.3 3.3 27,820 1,903,051 68 101.4 77.0スプレーカーネー

26,540 1,409,914 53 4.0 3.1 30,750 1,643,158 53 86.3 85.8白小菊

21,820 1,216,226 56 3.3 2.7 17,087 1,269,268 74 127.7 95.8チューリップ

19,270 547,085 28 2.9 1.2 23,155 703,835 30 83.2 77.7玉しだ

17,910 696,212 39 2.7 1.6 17,355 873,571 50 103.2 79.7ガーベラ

15,710 1,062,930 68 2.4 2.4 12,650 965,085 76 124.2 110.1黄一輪菊

15,210 1,075,729 71 2.3 2.4 16,300 1,438,757 88 93.3 74.8ストック

13,540 798,578 59 2.1 1.8 16,180 952,369 59 83.7 83.9スイトピー

10,122 1,070,343 106 1.5 2.4 10,987 1,309,628 119 92.1 81.7ばら

9,240 386,661 42 1.4 0.9 8,000 546,238 68 115.5 70.8スターチスシヌア

124,538 13,744,461 110 19.0 30.6 125,592 16,390,649 131 99.2 83.9その他

作成日 令和6年3月1日

数量＝本

平均
価格

区分
数量

全体比

数量

主要品目別前年比較表（切花）

金額

前年 前年比

金額＝円

割合＝％

金額

数量 金額
平均
価格金額数量

品目

令和6年 1月度



37,045 4,470,108 121 100.0 100.0 39,906 4,479,498 112 92.8 99.8　合　計

14,690 1,163,162 79 39.7 26.0 16,155 1,325,170 82 90.9 87.8さかき

2,785 621,148 223 7.5 13.9 3,030 645,860 213 91.9 96.2さくら

2,722 770,308 283 7.3 17.2 2,786 777,087 279 97.7 99.1アカシア

2,350 203,500 87 6.3 4.6 1,000 69,300 69 235.0 293.7ゆきやなぎ

1,724 151,162 88 4.7 3.4 2,730 255,068 93 63.2 59.3ユーカリ

1,590 297,814 187 4.3 6.7 1,540 186,857 121 103.2 159.4こでまり

687 49,831 73 1.9 1.1 1,607 59,595 37 42.8 83.6やなぎ

500 122,375 245 1.3 2.7 200 55,000 275 250.0 222.5もも

220 39,964 182 0.6 0.9 360 42,285 117 61.1 94.5もくれん

160 22,385 140 0.4 0.5 150 9,900 66 106.7 226.1ひば

31 2,421 78 0.1 0.1 90 7,093 79 34.4 34.1つばき

9,586 1,026,038 107 25.9 23.0 10,236 1,096,269 107 93.6 93.6その他切枝

作成日 令和6年3月1日

数量＝本

平均
価格

区分
数量

全体比

数量

主要品目別前年比較表（切枝）

金額

前年 前年比

金額＝円

割合＝％

金額

数量 金額
平均
価格金額数量

品目

令和6年 1月度



9,207 3,687,062 400 100.0 100.0 8,969 3,523,187 393 102.7 104.7　合　計

888 93,373 105 9.6 2.5 1,082 124,840 115 82.1 74.8シクラメン

660 25,031 38 7.2 0.7 0 0 0 0.0 0.0パンジー

384 25,432 66 4.2 0.7 1,090 72,461 66 35.2 35.1ジュリアン

249 101,363 407 2.7 2.7 50 32,668 653 498.0 310.3その他多肉・サボ

167 105,195 630 1.8 2.9 30 25,912 864 556.7 406.0チューリップ

132 10,164 77 1.4 0.3 281 33,209 118 47.0 30.6ポリアンサス

123 1,050,162 8,538 1.3 28.5 156 1,154,219 7,399 78.8 91.0こちょうらん

84 40,103 477 0.9 1.1 391 150,387 385 21.5 26.7カランコエ

72 149,787 2,080 0.8 4.1 106 207,757 1,960 67.9 72.1シンビジューム

66 23,305 353 0.7 0.6 44 15,149 344 150.0 153.8ガーベラ

50 54,942 1,099 0.5 1.5 283 60,111 212 17.7 91.4リーガーベゴニア

46 11,688 254 0.5 0.3 8 4,400 550 575.0 265.6オブコニカ

42 28,644 682 0.5 0.8 369 88,720 240 11.4 32.3サイネリア

42 46,688 1,112 0.5 1.3 122 153,344 1,257 34.4 30.4デンドロビューム

24 7,480 312 0.3 0.2 0 0 0 0.0 0.0カトレア

6,178 1,913,705 310 67.1 51.9 4,787 1,371,474 286 129.1 139.5その他

作成日 令和6年3月1日

数量＝鉢

平均
価格

区分
数量

全体比

数量

主要品目別前年比較表（鉢物）

金額

前年 前年比

金額＝円

割合＝％

金額

数量 金額
平均
価格金額数量

品目

令和6年 1月度



655,357 44,859,854 68 100.0 100.0 635,603 49,090,363 77 103.1 91.4　合　計

137,460 9,897,976 72 21.0 22.1 111,486 8,179,908 73 123.3 121.0愛知

122,742 8,204,596 67 18.7 18.3 142,058 11,690,595 82 86.4 70.2大阪

120,608 10,133,453 84 18.4 22.6 92,248 9,278,456 101 130.7 109.2東京

99,400 5,200,800 52 15.2 11.6 113,400 6,077,225 54 87.7 85.6沖縄

76,620 4,045,197 53 11.7 9.0 75,480 4,367,772 58 101.5 92.6熊本

27,615 1,173,446 42 4.2 2.6 19,370 1,201,586 62 142.6 97.7富山

19,410 1,589,170 82 3.0 3.5 18,920 1,777,325 94 102.6 89.4静岡

19,235 1,388,167 72 2.9 3.1 18,310 1,961,355 107 105.1 70.8千葉

9,690 1,798,170 186 1.5 4.0 9,240 1,824,295 197 104.9 98.6高知

9,635 458,102 48 1.5 1.0 11,395 777,872 68 84.6 58.9長野

4,890 216,810 44 0.7 0.5 6,800 411,730 61 71.9 52.7和歌山

3,790 331,651 88 0.6 0.7 6,150 615,175 100 61.6 53.9山形

2,120 129,272 61 0.3 0.3 6,180 433,741 70 34.3 29.8福岡

1,280 77,440 61 0.2 0.2 1,280 77,440 61 100.0 100.0京都

700 33,000 47 0.1 0.1 0 0 0 0.0 0.0福井

162 182,604 1,127 0.0 0.4 2,220 280,555 126 7.3 65.1その他

作成日 令和6年3月1日

数量＝本

平均
価格

区分
数量

全体比

数量

主要産地別前年比較表（切花）

金額

前年 前年比

金額＝円

割合＝％

金額

数量 金額
平均
価格金額数量

産地

令和6年 1月度



37,045 4,470,108 121 100.0 100.0 39,906 4,479,498 112 92.8 99.8　合　計

18,247 1,510,613 83 49.3 33.8 20,624 1,896,364 92 88.5 79.7大阪

7,956 1,502,347 189 21.5 33.6 7,348 1,215,609 165 108.3 123.6東京

2,730 460,020 169 7.4 10.3 2,976 440,605 148 91.7 104.4静岡

2,700 234,025 87 7.3 5.2 3,250 282,975 87 83.1 82.7福岡

1,800 157,850 88 4.9 3.5 400 29,700 74 450.0 531.5福島

1,500 133,243 89 4.0 3.0 2,300 167,755 73 65.2 79.4群馬

1,400 379,830 271 3.8 8.5 1,475 397,760 270 94.9 95.5山形

620 67,980 110 1.7 1.5 600 66,000 110 103.3 103.0長野

62 22,880 369 0.2 0.5 263 25,630 97 23.6 89.3富山

30 1,320 44 0.1 0.0 70 3,190 46 42.9 41.4千葉

作成日 令和6年3月1日

数量＝本

平均
価格

区分
数量

全体比

数量

主要産地別前年比較表（切枝）

金額

前年 前年比

金額＝円

割合＝％

金額

数量 金額
平均
価格金額数量

産地

令和6年 1月度



9,207 3,687,062 400 100.0 100.0 8,969 3,523,187 393 102.7 104.7　合　計

4,609 272,107 59 50.1 7.4 4,418 327,206 74 104.3 83.2富山

4,043 3,253,227 805 43.9 88.2 2,999 2,649,402 883 134.8 122.8愛知

484 110,550 228 5.3 3.0 1,399 389,158 278 34.6 28.4岐阜

52 22,798 438 0.6 0.6 5 62,920 12,584 1040.0 36.2東京

19 28,380 1,494 0.2 0.8 35 31,350 896 54.3 90.5静岡

作成日 令和6年3月1日

数量＝鉢

平均
価格

区分
数量

全体比

数量

主要産地別前年比較表（鉢物）

金額

前年 前年比

金額＝円

割合＝％

金額

数量 金額
平均
価格金額数量

産地

令和6年 1月度



655,357 44,859,854 68 635,603 49,090,363 103.1 91.4　合　計

123,040 8,965,066 73 94,136 6,778,167 130.7 132.3白一輪菊

15,710 1,062,930 68 12,650 965,085 124.2 110.1黄一輪菊

400 32,692 82 300 38,522 133.3 84.9赤一輪菊

850 83,039 98 740 76,439 114.9 108.6その他一輪菊

70,030 3,789,874 54 74,020 5,000,292 94.6 75.8スプレー菊

26,540 1,409,914 53 30,750 1,643,158 86.3 85.8白小菊

38,550 1,936,238 50 41,890 2,277,077 92.0 85.0黄小菊

35,470 1,791,240 51 40,250 2,158,420 88.1 83.0赤小菊

700 4,400 6 100 1,100 700.0 400.0その他小菊

820 47,058 57 780 58,751 105.1 80.1その他菊

1,840 168,135 91 1,320 123,783 139.4 135.8ぴんぽん菊

86,162 4,904,805 57 79,431 4,880,798 108.5 100.5カーネーション

28,205 1,464,492 52 27,820 1,903,051 101.4 77.0スプレーカーネー

1,200 52,030 43 780 50,083 153.8 103.9ダイアンサス

10,122 1,070,343 106 10,987 1,309,628 92.1 81.7ばら

2,840 342,989 121 4,495 545,992 63.2 62.8スプレーばら

2,880 377,883 131 1,310 318,494 219.8 118.6鉄砲ゆり

105 15,213 145 110 17,864 95.5 85.2すかしゆり

6,117 1,608,605 263 5,973 1,977,190 102.4 81.4オリエンタルゆり

3,017 344,754 114 3,285 458,431 91.8 75.2ＬＡゆり

15 4,670 311 15 3,647 100.0 128.1その他ゆり

15,210 1,075,729 71 16,300 1,438,757 93.3 74.8ストック

9,240 386,661 42 8,000 546,238 115.5 70.8スターチスシヌア

830 70,312 85 565 58,729 146.9 119.7スターチスハイブ

6,283 1,805,364 287 9,000 2,240,491 69.8 80.6トルコぎきょう

1,750 125,180 72 1,440 99,814 121.5 125.4フリージア

1,720 233,310 136 830 110,528 207.2 211.1グラジオラス

7,400 790,603 107 6,790 1,628,198 109.0 48.6オンシジューム

106 31,871 301 100 25,685 106.0 124.1カトレア

475 192,912 406 624 233,795 76.1 82.5シンビジューム

4,735 299,646 63 5,830 445,138 81.2 67.3デンファレ

1,102 788,837 716 972 696,171 113.4 113.3こちょうらん

899 91,167 101 645 89,409 139.4 102.0その他洋らん

3,010 319,110 106 3,825 353,694 78.7 90.2宿根かすみそう

2,790 162,140 58 4,700 275,935 59.4 58.8アイリス

750 76,285 102 240 28,072 312.5 271.7アスター

1,120 75,284 67 935 76,995 119.8 97.8アネモネ

80 15,356 192 33 12,194 242.4 125.9アマリリス

800 74,030 93 1,250 77,935 64.0 95.0アリアム

作成日 令和6年3月1日 頁1

数量＝本

単価

区分

数量 数量

品目別取扱高一覧表（切花）

金額

前年同月

金額＝円

割合＝％

金額 数量 金額
品目

令和6年 1月度

本月 前年比



6,070 514,311 85 7,615 827,211 79.7 62.2アルストロメリア

907 152,048 168 1,236 226,281 73.4 67.2アンスリューム

2,040 195,184 96 1,700 177,430 120.0 110.0カラー

50 6,215 124 40 4,488 125.0 138.5カンパニュラ

17,910 696,212 39 17,355 873,571 103.2 79.7ガーベラ

1,380 152,251 110 2,543 213,218 54.3 71.4きんぎょそう

400 14,520 36 350 17,600 114.3 82.5きんせんか

1,500 125,400 84 1,410 135,410 106.4 92.6くじゃくそう

980 237,622 242 750 185,130 130.7 128.4グロリオサ

10 1,870 187 10 1,991 100.0 93.9けいとう

100 2,585 26 0 0 0.0 0.0コスモス

2,168 128,605 59 740 60,159 293.0 213.8すいせん

13,540 798,578 59 16,180 952,369 83.7 83.9スイトピー

240 32,791 137 140 17,985 171.4 182.3ストレリチア

1,123 222,702 198 1,135 227,582 98.9 97.9ダリア

21,820 1,216,226 56 17,087 1,269,268 127.7 95.8チューリップ

1,632 205,720 126 2,845 377,410 57.4 54.5デルフィニューム

440 24,915 57 600 38,665 73.3 64.4なでしこ

2,210 76,406 35 1,950 73,238 113.3 104.3なのはな

1,400 96,250 69 1,470 123,607 95.2 77.9ひまわり

540 41,713 77 240 25,234 225.0 165.3ブバルディア

1,480 89,848 61 1,230 88,022 120.3 102.1マーガレット

40 2,024 51 0 0 0.0 0.0リアトリス

850 32,120 38 480 28,853 177.1 111.3ソリダコ

90 14,548 162 353 30,453 25.5 47.8ヘリコニア

25,105 2,249,853 90 26,196 2,342,060 95.8 96.1その他切花

50 1,925 39 0 0 0.0 0.0アザミ

19,270 547,085 28 23,155 703,835 83.2 77.7玉しだ

600 19,635 33 800 28,325 75.0 69.3はらん

1,700 60,830 36 1,800 91,960 94.4 66.1フェニックス

16,799 809,695 48 12,972 925,258 129.5 87.5その他切葉

作成日 令和6年3月1日 頁2

数量＝本

単価

区分

数量 数量

品目別取扱高一覧表（切花）

金額

前年同月

金額＝円

割合＝％

金額 数量 金額
品目

令和6年 1月度

本月 前年比



37,045 4,470,108 121 39,906 4,479,498 92.8 99.8　合　計

2,722 770,308 283 2,786 777,087 97.7 99.1アカシア

1,590 297,814 187 1,540 186,857 103.2 159.4こでまり

14,690 1,163,162 79 16,155 1,325,170 90.9 87.8さかき

2,785 621,148 223 3,030 645,860 91.9 96.2さくら

31 2,421 78 90 7,093 34.4 34.1つばき

160 22,385 140 150 9,900 106.7 226.1ひば

220 39,964 182 360 42,285 61.1 94.5もくれん

500 122,375 245 200 55,000 250.0 222.5もも

687 49,831 73 1,607 59,595 42.8 83.6やなぎ

1,724 151,162 88 2,730 255,068 63.2 59.3ユーカリ

2,350 203,500 87 1,000 69,300 235.0 293.7ゆきやなぎ

9,586 1,026,038 107 10,236 1,096,269 93.6 93.6その他切枝

作成日 令和6年3月1日 頁3

数量＝本

単価

区分

数量 数量

品目別取扱高一覧表（切枝）

金額

前年同月

金額＝円

割合＝％

金額 数量 金額
品目

令和6年 1月度

本月 前年比



9,207 3,687,062 400 8,969 3,523,187 102.7 104.7　合　計

66 23,305 353 44 15,149 150.0 153.8ガーベラ

24 264 11 0 0 0.0 0.0その他菊類

888 93,373 105 1,082 124,840 82.1 74.8シクラメン

46 11,688 254 8 4,400 575.0 265.6オブコニカ

384 25,432 66 1,090 72,461 35.2 35.1ジュリアン

132 10,164 77 281 33,209 47.0 30.6ポリアンサス

22 3,691 168 179 53,244 12.3 6.9マラコイデス

2,412 142,428 59 1,769 134,449 136.3 105.9その他　プリムラ

50 54,942 1,099 283 60,111 17.7 91.4リーガーベゴニア

19 19,206 1,011 12 15,404 158.3 124.7その他ベゴニア

22 37,400 1,700 12 24,750 183.3 151.1クンシラン

42 28,644 682 369 88,720 11.4 32.3サイネリア

11 2,420 220 130 15,125 8.5 16.0ゼラニューム

15 6,600 440 0 0 0.0 0.0セントポーリア

167 105,195 630 30 25,912 556.7 406.0チューリップ

915 284,460 311 750 173,501 122.0 164.0その他草花類

84 40,103 477 391 150,387 21.5 26.7カランコエ

632 147,240 233 134 44,220 471.6 333.0その他多肉・サボ

8 2,640 330 0 0 0.0 0.0アザレア

88 34,643 394 14 16,500 628.6 210.0その他ハウス花木

72 149,787 2,080 106 207,757 67.9 72.1シンビジューム

42 46,688 1,112 122 153,344 34.4 30.4デンドロビューム

123 1,050,162 8,538 156 1,154,219 78.8 91.0こちょうらん

24 7,480 312 0 0 0.0 0.0カトレア

20 35,035 1,752 66 42,350 30.3 82.7その他洋らん類

7 19,211 2,744 25 31,412 28.0 61.2シェフレラ類

38 31,438 827 0 0 0.0 0.0しだ類

249 101,363 407 50 32,668 498.0 310.3その他多肉・サボ

71 56,480 795 125 63,323 56.8 89.2ドラセナ類

1 7,260 7,260 3 8,030 33.3 90.4ガジュマル

17 55,072 3,240 19 57,479 89.5 95.8ゴムノキ

14 29,425 2,102 0 0 0.0 0.0ベンジャミン

12 39,051 3,254 2 10,863 600.0 359.5その他フィカス

1 11,000 11,000 11 5,082 9.1 216.5ヤシ類

602 439,090 729 487 256,942 123.6 170.9その他観葉植物類

8 2,640 330 34 12,870 23.5 20.5ポトス

11 4,235 385 0 0 0.0 0.0つばき

245 190,626 778 90 90,065 272.2 211.7その他花木

660 25,031 38 0 0 0.0 0.0パンジー

作成日 令和6年3月1日 頁4

数量＝鉢

単価

区分

数量 数量

品目別取扱高一覧表（鉢物）

金額

前年同月

金額＝円

割合＝％

金額 数量 金額
品目

令和6年 1月度

本月 前年比



471 37,851 80 30 11,715 1570.0 323.1その他苗物

492 274,299 558 895 304,150 55.0 90.2その他花き類

作成日 令和6年3月1日 頁5

数量＝鉢

単価

区分

数量 数量

品目別取扱高一覧表（鉢物）

金額

前年同月

金額＝円

割合＝％

金額 数量 金額
品目

令和6年 1月度

本月 前年比



655,357 44,859,854 68 635,603 49,090,363 103.1 91.4　合　計

27,615 1,173,446 42 19,370 1,201,586 142.6 97.7富山

3,790 331,651 88 6,150 615,175 61.6 53.9山形

19,235 1,388,167 72 18,310 1,961,355 105.1 70.8千葉

120,608 10,133,453 84 92,248 9,278,456 130.7 109.2東京

700 33,000 47 0 0 0.0 0.0福井

9,635 458,102 48 11,395 777,872 84.6 58.9長野

19,410 1,589,170 82 18,920 1,777,325 102.6 89.4静岡

137,460 9,897,976 72 111,486 8,179,908 123.3 121.0愛知

1,280 77,440 61 1,280 77,440 100.0 100.0京都

122,742 8,204,596 67 142,058 11,690,595 86.4 70.2大阪

4,890 216,810 44 6,800 411,730 71.9 52.7和歌山

9,690 1,798,170 186 9,240 1,824,295 104.9 98.6高知

2,120 129,272 61 6,180 433,741 34.3 29.8福岡

162 182,604 1,127 2,220 280,555 7.3 65.1佐賀

76,620 4,045,197 53 75,480 4,367,772 101.5 92.6熊本

99,400 5,200,800 52 113,400 6,077,225 87.7 85.6沖縄

作成日 令和6年3月1日 頁1

数量＝本

単価

区分

数量 数量

産地別取扱高一覧表（切花）

金額

前年同月

金額＝円

割合＝％

金額 数量 金額
産地

令和6年 1月度

本月 前年比



37,045 4,470,108 121 39,906 4,479,498 92.8 99.8　合　計

62 22,880 369 263 25,630 23.6 89.3富山

1,400 379,830 271 1,475 397,760 94.9 95.5山形

1,800 157,850 88 400 29,700 450.0 531.5福島

1,500 133,243 89 2,300 167,755 65.2 79.4群馬

30 1,320 44 70 3,190 42.9 41.4千葉

7,956 1,502,347 189 7,348 1,215,609 108.3 123.6東京

620 67,980 110 600 66,000 103.3 103.0長野

2,730 460,020 169 2,976 440,605 91.7 104.4静岡

18,247 1,510,613 83 20,624 1,896,364 88.5 79.7大阪

2,700 234,025 87 3,250 282,975 83.1 82.7福岡

作成日 令和6年3月1日 頁2

数量＝本

単価

区分

数量 数量

産地別取扱高一覧表（切枝）

金額

前年同月

金額＝円

割合＝％

金額 数量 金額
産地

令和6年 1月度

本月 前年比



9,207 3,687,062 400 8,969 3,523,187 102.7 104.7　合　計

4,609 272,107 59 4,418 327,206 104.3 83.2富山

52 22,798 438 5 62,920 1040.0 36.2東京

484 110,550 228 1,399 389,158 34.6 28.4岐阜

19 28,380 1,494 35 31,350 54.3 90.5静岡

4,043 3,253,227 805 2,999 2,649,402 134.8 122.8愛知

作成日 令和6年3月1日 頁3

数量＝鉢

単価

区分

数量 数量

産地別取扱高一覧表（鉢物）

金額

前年同月

金額＝円

割合＝％

金額 数量 金額
産地

令和6年 1月度

本月 前年比



産地別・品目別取扱高（切花）

対比＝％

産　　地 数　　量 平均価格金　　額

令和6年 1月度 数量＝本

金額、平均単価＝円

白一輪菊＊

東京 7,820 425,238 54

長野 1,160 75,240 65

愛知 109,400 8,155,840 75

大阪 4,660 308,748 66

＊　　合　　計　　＊ 123,040 8,965,066 73

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

94,136 6,778,167 72

130.7 132.3 101.4

黄一輪菊＊

富山 2,480 219,120 88

東京 1,230 105,710 86

長野 440 27,170 62

静岡 300 28,600 95

愛知 3,360 159,720 48

大阪 1,100 74,910 68

沖縄 6,800 447,700 66

＊　　合　　計　　＊ 15,710 1,062,930 68

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

12,650 965,085 76

124.2 110.1 89.5

赤一輪菊＊

富山 180 12,540 70

東京 60 6,006 100

静岡 100 11,110 111

大阪 60 3,036 51

＊　　合　　計　　＊ 400 32,692 82

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

300 38,522 128

133.3 84.9 64.1

その他一輪菊＊

東京 440 40,458 92

大阪 330 30,866 94

熊本 80 11,715 146

＊　　合　　計　　＊ 850 83,039 98

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

740 76,439 103

114.9 108.6 95.1

スプレー菊＊

東京 14,520 823,834 57

長野 2,200 60,775 28

愛知 19,940 1,088,736 55

京都 1,280 77,440 61

大阪 21,770 1,241,097 57

福岡 1,320 67,672 51

熊本 8,760 427,680 49

沖縄 240 2,640 11

＊　　合　　計　　＊ 70,030 3,789,874 54

＊　　前年同月　　＊ 74,020 5,000,292 68

作成日 令和6年3月1日 1頁



産地別・品目別取扱高（切花）

対比＝％

産　　地 数　　量 平均価格金　　額

令和6年 1月度 数量＝本

金額、平均単価＝円

＊　　前年対比　　＊ 94.6 75.8 79.4

白小菊＊

東京 400 10,340 26

大阪 1,640 70,829 43

沖縄 24,500 1,328,745 54

＊　　合　　計　　＊ 26,540 1,409,914 53

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

30,750 1,643,158 53

86.3 85.8 100.0

黄小菊＊

東京 2,300 102,960 45

大阪 1,650 66,568 40

沖縄 34,600 1,766,710 51

＊　　合　　計　　＊ 38,550 1,936,238 50

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

41,890 2,277,077 54

92.0 85.0 92.6

赤小菊＊

東京 1,000 60,500 61

大阪 2,470 111,485 45

沖縄 32,000 1,619,255 51

＊　　合　　計　　＊ 35,470 1,791,240 51

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

40,250 2,158,420 54

88.1 83.0 94.4

その他小菊＊

大阪 200 4,400 22

＊　　合　　計　　＊ 700 4,400 6

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

100 1,100 11

700.0 400.0 54.5

その他菊＊

東京 400 24,486 61

愛知 100 3,300 33

大阪 320 19,272 60

＊　　合　　計　　＊ 820 47,058 57

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

780 58,751 75

105.1 80.1 76.0

ぴんぽん菊＊

東京 710 65,208 92

長野 200 17,600 88

大阪 930 85,327 92

＊　　合　　計　　＊ 1,840 168,135 91

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

1,320 123,783 94

139.4 135.8 96.8

カーネーション＊

千葉 10,200 466,191 46

東京 13,775 1,020,998 74

作成日 令和6年3月1日 2頁



産地別・品目別取扱高（切花）

対比＝％

産　　地 数　　量 平均価格金　　額

令和6年 1月度 数量＝本

金額、平均単価＝円

大阪 7,277 356,699 49

熊本 54,800 3,061,357 56

＊　　合　　計　　＊ 86,162 4,904,805 57

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

79,431 4,880,798 61

108.5 100.5 93.4

スプレーカーネーショ
ン

＊

千葉 3,920 225,500 58

東京 8,220 488,543 59

長野 5,155 224,517 44

大阪 7,280 327,877 45

熊本 3,630 198,055 55

＊　　合　　計　　＊ 28,205 1,464,492 52

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

27,820 1,903,051 68

101.4 77.0 76.5

ダイアンサス＊

東京 250 14,575 58

大阪 950 37,455 39

＊　　合　　計　　＊ 1,200 52,030 43

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

780 50,083 64

153.8 103.9 67.2

ばら＊

富山 2,340 77,429 33

東京 4,654 620,037 133

愛知 40 12,320 308

大阪 3,088 360,557 117

＊　　合　　計　　＊ 10,122 1,070,343 106

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

10,987 1,309,628 119

92.1 81.7 89.1

スプレーばら＊

富山 270 15,455 57

東京 1,100 137,643 125

大阪 1,470 189,891 129

＊　　合　　計　　＊ 2,840 342,989 121

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

4,495 545,992 121

63.2 62.8 100.0

鉄砲ゆり＊

東京 690 61,864 90

大阪 790 41,184 52

高知 1,400 274,835 196

＊　　合　　計　　＊ 2,880 377,883 131

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

1,310 318,494 243

219.8 118.6 53.9

すかしゆり＊

東京 90 11,847 132

作成日 令和6年3月1日 3頁



産地別・品目別取扱高（切花）

対比＝％

産　　地 数　　量 平均価格金　　額

令和6年 1月度 数量＝本

金額、平均単価＝円

大阪 15 3,366 224

＊　　合　　計　　＊ 105 15,213 145

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

110 17,864 162

95.5 85.2 89.5

オリエンタルゆり＊

東京 875 238,535 273

大阪 1,982 450,580 227

高知 3,260 919,490 282

＊　　合　　計　　＊ 6,117 1,608,605 263

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

5,973 1,977,190 331

102.4 81.4 79.5

ＬＡゆり＊

東京 1,250 137,478 110

大阪 427 48,876 114

高知 1,340 158,400 118

＊　　合　　計　　＊ 3,017 344,754 114

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

3,285 458,431 140

91.8 75.2 81.4

その他ゆり＊

東京 15 4,670 311

＊　　合　　計　　＊ 15 4,670 311

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

15 3,647 243

100.0 128.1 128.0

ストック＊

富山 6,195 246,487 40

山形 3,790 331,651 88

東京 2,725 266,767 98

大阪 2,500 230,824 92

＊　　合　　計　　＊ 15,210 1,075,729 71

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

16,300 1,438,757 88

93.3 74.8 80.7

スターチスシヌアータ＊

東京 1,880 71,038 38

大阪 3,620 160,688 44

和歌山 3,740 154,935 41

＊　　合　　計　　＊ 9,240 386,661 42

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

8,000 546,238 68

115.5 70.8 61.8

スターチスハイブリッ
ト

＊

東京 440 35,860 82

大阪 390 34,452 88

＊　　合　　計　　＊ 830 70,312 85

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

565 58,729 104

146.9 119.7 81.7

作成日 令和6年3月1日 4頁



産地別・品目別取扱高（切花）

対比＝％

産　　地 数　　量 平均価格金　　額

令和6年 1月度 数量＝本

金額、平均単価＝円

トルコぎきょう＊

東京 1,728 435,600 252

静岡 2,210 826,980 374

愛知 730 178,310 244

大阪 905 215,424 238

熊本 710 149,050 210

＊　　合　　計　　＊ 6,283 1,805,364 287

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

9,000 2,240,491 249

69.8 80.6 115.3

フリージア＊

東京 550 42,570 77

大阪 1,200 82,610 69

＊　　合　　計　　＊ 1,750 125,180 72

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

1,440 99,814 69

121.5 125.4 104.3

グラジオラス＊

東京 790 105,061 133

大阪 930 128,249 138

＊　　合　　計　　＊ 1,720 233,310 136

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

830 110,528 133

207.2 211.1 102.3

オンシジューム＊

千葉 2,760 272,470 99

東京 3,930 402,963 103

大阪 710 115,170 162

＊　　合　　計　　＊ 7,400 790,603 107

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

6,790 1,628,198 240

109.0 48.6 44.6

カトレア＊

東京 41 18,786 458

大阪 65 13,085 201

＊　　合　　計　　＊ 106 31,871 301

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

100 25,685 257

106.0 124.1 117.1

シンビジューム＊

東京 320 133,494 417

大阪 155 59,418 383

＊　　合　　計　　＊ 475 192,912 406

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

624 233,795 375

76.1 82.5 108.3

デンファレ＊

千葉 200 7,150 36

東京 1,760 121,836 69

大阪 1,975 109,060 55

作成日 令和6年3月1日 5頁



産地別・品目別取扱高（切花）

対比＝％

産　　地 数　　量 平均価格金　　額

令和6年 1月度 数量＝本

金額、平均単価＝円

福岡 800 61,600 77

＊　　合　　計　　＊ 4,735 299,646 63

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

5,830 445,138 76

81.2 67.3 82.9

こちょうらん＊

千葉 600 312,576 521

東京 236 250,014 1,059

大阪 104 43,643 420

佐賀 162 182,604 1,127

＊　　合　　計　　＊ 1,102 788,837 716

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

972 696,171 716

113.4 113.3 100.0

その他洋らん＊

東京 547 58,280 107

大阪 352 32,887 93

＊　　合　　計　　＊ 899 91,167 101

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

645 89,409 139

139.4 102.0 72.7

宿根かすみそう＊

東京 1,400 150,524 108

大阪 1,020 108,966 107

和歌山 350 28,600 82

熊本 240 31,020 129

＊　　合　　計　　＊ 3,010 319,110 106

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

3,825 353,694 92

78.7 90.2 115.2

アイリス＊

富山 60 5,280 88

千葉 300 16,500 55

東京 330 24,585 75

大阪 2,100 115,775 55

＊　　合　　計　　＊ 2,790 162,140 58

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

4,700 275,935 59

59.4 58.8 98.3

アスター＊

東京 190 22,198 117

大阪 560 54,087 97

＊　　合　　計　　＊ 750 76,285 102

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

240 28,072 117

312.5 271.7 87.2

アネモネ＊

東京 570 45,705 80

大阪 550 29,579 54

＊　　合　　計　　＊ 1,120 75,284 67

作成日 令和6年3月1日 6頁



産地別・品目別取扱高（切花）

対比＝％

産　　地 数　　量 平均価格金　　額

令和6年 1月度 数量＝本

金額、平均単価＝円

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

935 76,995 82

119.8 97.8 81.7

アマリリス＊

東京 40 4,972 124

大阪 40 10,384 260

＊　　合　　計　　＊ 80 15,356 192

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

33 12,194 370

242.4 125.9 51.9

アリアム＊

東京 400 51,535 129

大阪 400 22,495 56

＊　　合　　計　　＊ 800 74,030 93

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

1,250 77,935 62

64.0 95.0 150.0

アルストロメリア＊

東京 1,480 149,006 101

愛知 2,910 230,560 79

大阪 1,680 134,745 80

＊　　合　　計　　＊ 6,070 514,311 85

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

7,615 827,211 109

79.7 62.2 78.0

アンスリューム＊

東京 695 116,748 168

大阪 212 35,300 167

＊　　合　　計　　＊ 907 152,048 168

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

1,236 226,281 183

73.4 67.2 91.8

カラー＊

東京 700 88,396 126

愛知 980 69,190 71

大阪 360 37,598 104

＊　　合　　計　　＊ 2,040 195,184 96

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

1,700 177,430 104

120.0 110.0 92.3

カンパニュラ＊

東京 50 6,215 124

＊　　合　　計　　＊ 50 6,215 124

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

40 4,488 112

125.0 138.5 110.7

ガーベラ＊

東京 4,130 223,069 54

静岡 11,600 382,030 33

大阪 2,180 91,113 42

＊　　合　　計　　＊ 17,910 696,212 39
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産地別・品目別取扱高（切花）

対比＝％

産　　地 数　　量 平均価格金　　額

令和6年 1月度 数量＝本

金額、平均単価＝円

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

17,355 873,571 50

103.2 79.7 78.0

きんぎょそう＊

東京 840 82,742 99

大阪 540 69,509 129

＊　　合　　計　　＊ 1,380 152,251 110

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

2,543 213,218 84

54.3 71.4 131.0

きんせんか＊

東京 250 12,870 51

大阪 150 1,650 11

＊　　合　　計　　＊ 400 14,520 36

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

350 17,600 50

114.3 82.5 72.0

くじゃくそう＊

高知 1,500 125,400 84

＊　　合　　計　　＊ 1,500 125,400 84

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

1,410 135,410 96

106.4 92.6 87.5

グロリオサ＊

東京 20 3,740 187

大阪 60 14,212 237

高知 840 216,370 258

沖縄 60 3,300 55

＊　　合　　計　　＊ 980 237,622 242

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

750 185,130 247

130.7 128.4 98.0

けいとう＊

大阪 10 1,870 187

＊　　合　　計　　＊ 10 1,870 187

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

10 1,991 199

100.0 93.9 94.0

コスモス＊

東京 50 2,200 44

大阪 50 385 8

＊　　合　　計　　＊ 100 2,585 26

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

0 0 0

- - -

すいせん＊

富山 60 5,940 99

東京 550 51,161 93

福井 700 33,000 47

大阪 858 38,504 45

＊　　合　　計　　＊ 2,168 128,605 59
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産地別・品目別取扱高（切花）

対比＝％

産　　地 数　　量 平均価格金　　額

令和6年 1月度 数量＝本

金額、平均単価＝円

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

740 60,159 81

293.0 213.8 72.8

スイトピー＊

東京 2,580 163,944 64

静岡 5,200 340,450 65

大阪 5,760 294,184 51

＊　　合　　計　　＊ 13,540 798,578 59

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

16,180 952,369 59

83.7 83.9 100.0

ストレリチア＊

大阪 240 32,791 137

＊　　合　　計　　＊ 240 32,791 137

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

140 17,985 128

171.4 182.3 107.0

ダリア＊

東京 481 109,669 228

大阪 642 113,033 176

＊　　合　　計　　＊ 1,123 222,702 198

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

1,135 227,582 201

98.9 97.9 98.5

チューリップ＊

富山 15,030 565,565 38

東京 2,870 281,886 98

大阪 3,920 368,775 94

＊　　合　　計　　＊ 21,820 1,216,226 56

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

17,087 1,269,268 74

127.7 95.8 75.7

デルフィニューム＊

東京 590 88,946 151

長野 480 52,800 110

大阪 562 63,974 114

＊　　合　　計　　＊ 1,632 205,720 126

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

2,845 377,410 133

57.4 54.5 94.7

なでしこ＊

東京 110 6,941 63

大阪 330 17,974 54

＊　　合　　計　　＊ 440 24,915 57

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

600 38,665 64

73.3 64.4 89.1

なのはな＊

東京 770 24,827 32

大阪 640 18,304 29

和歌山 800 33,275 42
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産地別・品目別取扱高（切花）

対比＝％

産　　地 数　　量 平均価格金　　額

令和6年 1月度 数量＝本

金額、平均単価＝円

＊　　合　　計　　＊ 2,210 76,406 35

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

1,950 73,238 38

113.3 104.3 92.1

ひまわり＊

東京 50 4,455 89

大阪 400 13,420 34

高知 950 78,375 83

＊　　合　　計　　＊ 1,400 96,250 69

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

1,470 123,607 84

95.2 77.9 82.1

ブバルディア＊

東京 210 16,962 81

大阪 330 24,751 75

＊　　合　　計　　＊ 540 41,713 77

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

240 25,234 105

225.0 165.3 73.3

マーガレット＊

東京 100 6,600 66

大阪 1,380 83,248 60

＊　　合　　計　　＊ 1,480 89,848 61

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

1,230 88,022 72

120.3 102.1 84.7

リアトリス＊

大阪 40 2,024 51

＊　　合　　計　　＊ 40 2,024 51

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

0 0 0

- - -

ソリダコ＊

東京 500 19,250 39

大阪 350 12,870 37

＊　　合　　計　　＊ 850 32,120 38

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

480 28,853 60

177.1 111.3 63.3

ヘリコニア＊

大阪 40 9,598 240

沖縄 50 4,950 99

＊　　合　　計　　＊ 90 14,548 162

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

353 30,453 86

25.5 47.8 188.4

その他切花＊

富山 240 25,245 105

東京 15,017 1,570,297 105

大阪 9,448 629,011 67

高知 400 25,300 63
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産地別・品目別取扱高（切花）

対比＝％

産　　地 数　　量 平均価格金　　額

令和6年 1月度 数量＝本

金額、平均単価＝円

＊　　合　　計　　＊ 25,105 2,249,853 90

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

26,196 2,342,060 89

95.8 96.1 101.1

アザミ＊

大阪 50 1,925 39

＊　　合　　計　　＊ 50 1,925 39

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

0 0 0

- - -

玉しだ＊

東京 5,520 190,850 35

大阪 5,350 189,915 35

熊本 8,400 166,320 20

＊　　合　　計　　＊ 19,270 547,085 28

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

23,155 703,835 30

83.2 77.7 93.3

はらん＊

千葉 450 14,025 31

大阪 150 5,610 37

＊　　合　　計　　＊ 600 19,635 33

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

800 28,325 35

75.0 69.3 94.3

フェニックス＊

東京 1,700 60,830 36

＊　　合　　計　　＊ 1,700 60,830 36

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

1,800 91,960 51

94.4 66.1 70.6

その他切葉＊

富山 150 825 6

千葉 805 73,755 92

東京 3,669 209,131 57

大阪 11,025 498,484 45

沖縄 1,150 27,500 24

＊　　合　　計　　＊ 16,799 809,695 48

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

12,972 925,258 71

129.5 87.5 67.6
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産地別・品目別取扱高（切枝）

対比＝％

産　　地 数　　量 平均価格金　　額

令和6年 1月度 数量＝本

金額、平均単価＝円

アカシア＊

東京 1,749 561,763 321

静岡 940 194,480 207

大阪 33 14,065 426

＊　　合　　計　　＊ 2,722 770,308 283

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

2,786 777,087 279

97.7 99.1 101.4

こでまり＊

東京 550 112,970 205

静岡 920 165,660 180

大阪 120 19,184 160

＊　　合　　計　　＊ 1,590 297,814 187

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

1,540 186,857 121

103.2 159.4 154.5

さかき＊

大阪 11,990 929,137 77

福岡 2,700 234,025 87

＊　　合　　計　　＊ 14,690 1,163,162 79

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

16,155 1,325,170 82

90.9 87.8 96.3

さくら＊

富山 60 21,780 363

山形 1,400 379,830 271

東京 925 162,844 176

長野 300 29,700 99

大阪 100 26,994 270

＊　　合　　計　　＊ 2,785 621,148 223

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

3,030 645,860 213

91.9 96.2 104.7

つばき＊

千葉 30 1,320 44

大阪 1 1,101 1,101

＊　　合　　計　　＊ 31 2,421 78

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

90 7,093 79

34.4 34.1 98.7

ひば＊

静岡 60 11,880 198

大阪 100 10,505 105

＊　　合　　計　　＊ 160 22,385 140

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

150 9,900 66

106.7 226.1 212.1

もくれん＊

群馬 100 11,275 113

東京 110 27,193 247
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産地別・品目別取扱高（切枝）

対比＝％

産　　地 数　　量 平均価格金　　額

令和6年 1月度 数量＝本

金額、平均単価＝円

大阪 10 1,496 150

＊　　合　　計　　＊ 220 39,964 182

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

360 42,285 117

61.1 94.5 155.6

もも＊

東京 400 114,675 287

大阪 100 7,700 77

＊　　合　　計　　＊ 500 122,375 245

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

200 55,000 275

250.0 222.5 89.1

やなぎ＊

東京 370 31,581 85

大阪 317 18,250 58

＊　　合　　計　　＊ 687 49,831 73

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

1,607 59,595 37

42.8 83.6 197.3

ユーカリ＊

東京 754 88,275 117

静岡 400 20,900 52

大阪 570 41,987 74

＊　　合　　計　　＊ 1,724 151,162 88

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

2,730 255,068 93

63.2 59.3 94.6

ゆきやなぎ＊

福島 1,800 157,850 88

東京 450 37,400 83

大阪 100 8,250 83

＊　　合　　計　　＊ 2,350 203,500 87

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

1,000 69,300 69

235.0 293.7 126.1

その他切枝＊

富山 2 1,100 550

群馬 1,400 121,968 87

東京 2,648 365,646 138

長野 320 38,280 120

静岡 410 67,100 164

大阪 4,806 431,944 90

＊　　合　　計　　＊ 9,586 1,026,038 107

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

10,236 1,096,269 107

93.6 93.6 100.0
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産地別・品目別取扱高（鉢物）

対比＝％

産　　地 数　　量 平均価格金　　額

令和6年 1月度 数量＝鉢

金額、平均単価＝円

ガーベラ＊

愛知 66 23,305 353

＊　　合　　計　　＊ 66 23,305 353

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

44 15,149 344

150.0 153.8 102.6

その他菊類＊

愛知 24 264 11

＊　　合　　計　　＊ 24 264 11

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

0 0 0

- - -

シクラメン＊

富山 777 69,762 90

愛知 111 23,611 213

＊　　合　　計　　＊ 888 93,373 105

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

1,082 124,840 115

82.1 74.8 91.3

オブコニカ＊

愛知 46 11,688 254

＊　　合　　計　　＊ 46 11,688 254

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

8 4,400 550

575.0 265.6 46.2

ジュリアン＊

富山 384 25,432 66

＊　　合　　計　　＊ 384 25,432 66

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

1,090 72,461 66

35.2 35.1 100.0

ポリアンサス＊

富山 132 10,164 77

＊　　合　　計　　＊ 132 10,164 77

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

281 33,209 118

47.0 30.6 65.3

マラコイデス＊

愛知 22 3,691 168

＊　　合　　計　　＊ 22 3,691 168

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

179 53,244 297

12.3 6.9 56.6

その他　プリムラ＊

富山 2,300 111,617 49

岐阜 77 23,353 303

愛知 35 7,458 213

＊　　合　　計　　＊ 2,412 142,428 59

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

1,769 134,449 76

136.3 105.9 77.6
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産地別・品目別取扱高（鉢物）

対比＝％

産　　地 数　　量 平均価格金　　額

令和6年 1月度 数量＝鉢

金額、平均単価＝円

リーガーベゴニア＊

愛知 50 54,942 1,099

＊　　合　　計　　＊ 50 54,942 1,099

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

283 60,111 212

17.7 91.4 518.4

その他ベゴニア＊

愛知 19 19,206 1,011

＊　　合　　計　　＊ 19 19,206 1,011

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

12 15,404 1,284

158.3 124.7 78.7

クンシラン＊

愛知 22 37,400 1,700

＊　　合　　計　　＊ 22 37,400 1,700

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

12 24,750 2,063

183.3 151.1 82.4

サイネリア＊

愛知 42 28,644 682

＊　　合　　計　　＊ 42 28,644 682

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

369 88,720 240

11.4 32.3 284.2

ゼラニューム＊

愛知 11 2,420 220

＊　　合　　計　　＊ 11 2,420 220

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

130 15,125 116

8.5 16.0 189.7

セントポーリア＊

岐阜 15 6,600 440

＊　　合　　計　　＊ 15 6,600 440

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

0 0 0

- - -

チューリップ＊

愛知 167 105,195 630

＊　　合　　計　　＊ 167 105,195 630

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

30 25,912 864

556.7 406.0 72.9

その他草花類＊

富山 44 20,570 468

岐阜 345 60,500 175

愛知 526 203,390 387

＊　　合　　計　　＊ 915 284,460 311

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

750 173,501 231

122.0 164.0 134.6

カランコエ＊
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産地別・品目別取扱高（鉢物）

対比＝％

産　　地 数　　量 平均価格金　　額

令和6年 1月度 数量＝鉢

金額、平均単価＝円

岐阜 11 3,267 297

愛知 73 36,836 505

＊　　合　　計　　＊ 84 40,103 477

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

391 150,387 385

21.5 26.7 123.9

その他多肉・サボテン＊

岐阜 24 7,920 330

愛知 608 139,320 229

＊　　合　　計　　＊ 632 147,240 233

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

134 44,220 330

471.6 333.0 70.6

アザレア＊

愛知 8 2,640 330

＊　　合　　計　　＊ 8 2,640 330

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

0 0 0

- - -

その他ハウス花木＊

愛知 88 34,643 394

＊　　合　　計　　＊ 88 34,643 394

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

14 16,500 1,179

628.6 210.0 33.4

シンビジューム＊

愛知 72 149,787 2,080

＊　　合　　計　　＊ 72 149,787 2,080

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

106 207,757 1,960

67.9 72.1 106.1

デンドロビューム＊

愛知 42 46,688 1,112

＊　　合　　計　　＊ 42 46,688 1,112

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

122 153,344 1,257

34.4 30.4 88.5

こちょうらん＊

東京 2 20,873 10,437

愛知 121 1,029,289 8,507

＊　　合　　計　　＊ 123 1,050,162 8,538

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

156 1,154,219 7,399

78.8 91.0 115.4

カトレア＊

愛知 24 7,480 312

＊　　合　　計　　＊ 24 7,480 312

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

0 0 0

- - -

その他洋らん類＊
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産地別・品目別取扱高（鉢物）

対比＝％

産　　地 数　　量 平均価格金　　額

令和6年 1月度 数量＝鉢

金額、平均単価＝円

愛知 20 35,035 1,752

＊　　合　　計　　＊ 20 35,035 1,752

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

66 42,350 642

30.3 82.7 272.9

シェフレラ類＊

愛知 7 19,211 2,744

＊　　合　　計　　＊ 7 19,211 2,744

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

25 31,412 1,256

28.0 61.2 218.5

しだ類＊

愛知 38 31,438 827

＊　　合　　計　　＊ 38 31,438 827

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

0 0 0

- - -

その他多肉・サボテン＊

静岡 12 2,640 220

愛知 237 98,723 417

＊　　合　　計　　＊ 249 101,363 407

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

50 32,668 653

498.0 310.3 62.3

ドラセナ類＊

東京 50 1,925 39

愛知 21 54,555 2,598

＊　　合　　計　　＊ 71 56,480 795

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

125 63,323 507

56.8 89.2 156.8

ガジュマル＊

愛知 1 7,260 7,260

＊　　合　　計　　＊ 1 7,260 7,260

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

3 8,030 2,677

33.3 90.4 271.2

ゴムノキ＊

愛知 17 55,072 3,240

＊　　合　　計　　＊ 17 55,072 3,240

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

19 57,479 3,025

89.5 95.8 107.1

ベンジャミン＊

愛知 14 29,425 2,102

＊　　合　　計　　＊ 14 29,425 2,102

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

0 0 0

- - -

その他フィカス＊

愛知 12 39,051 3,254
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産地別・品目別取扱高（鉢物）

対比＝％

産　　地 数　　量 平均価格金　　額

令和6年 1月度 数量＝鉢

金額、平均単価＝円

＊　　合　　計　　＊ 12 39,051 3,254

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

2 10,863 5,432

600.0 359.5 59.9

ヤシ類＊

愛知 1 11,000 11,000

＊　　合　　計　　＊ 1 11,000 11,000

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

11 5,082 462

9.1 216.5 2,381.0

その他観葉植物類＊

岐阜 12 8,910 743

静岡 7 25,740 3,677

愛知 583 404,440 694

＊　　合　　計　　＊ 602 439,090 729

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

487 256,942 528

123.6 170.9 138.1

ポトス＊

愛知 8 2,640 330

＊　　合　　計　　＊ 8 2,640 330

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

34 12,870 379

23.5 20.5 87.1

つばき＊

愛知 11 4,235 385

＊　　合　　計　　＊ 11 4,235 385

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

0 0 0

- - -

その他花木＊

愛知 245 190,626 778

＊　　合　　計　　＊ 245 190,626 778

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

90 90,065 1,001

272.2 211.7 77.7

パンジー＊

富山 580 17,468 30

愛知 80 7,563 95

＊　　合　　計　　＊ 660 25,031 38

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

0 0 0

- - -

その他苗物＊

富山 392 17,094 44

愛知 79 20,757 263

＊　　合　　計　　＊ 471 37,851 80

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

30 11,715 391

1,570.0 323.1 20.5

その他花き類＊
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産地別・品目別取扱高（鉢物）

対比＝％

産　　地 数　　量 平均価格金　　額

令和6年 1月度 数量＝鉢

金額、平均単価＝円

愛知 492 274,299 558

＊　　合　　計　　＊ 492 274,299 558

＊　　前年同月　　＊

＊　　前年対比　　＊

895 304,150 340

55.0 90.2 164.1
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